
آیت الله »سیدابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری در 
نخستین حکم خود پس از تشکیل دولت سیزدهم، 
امروز یکشنبه »محمد مخبر« را به عنوان معاون اول 
ریاست جمهوری منصوب کرد. مخبر پیش از این با 
حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی از سال ۱۳۸۶ تاکنون 
ریاست ستاد اجرایی فرمان امام )ره( را بر عهده داشت. 

او ۶۶ ساله، دارای مدرک دکتری حقوق بین الملل، 
متولد دزفول در استان خوزستان و دارای سوابق و 
فعالیت های انقلابی در دوران طاغوت و سوابق مدیریتی 
پس از پیروزی انقلاب است. مخبر مسئول بهداری سپاه 
دزفول در زمان جنگ، مدیرعامل مخابرات دزفول، 
معاون استانداری خوزستان، معاون بازرگانی بنیاد 
مستضعفان بوده و از سال ۱۳۸۶ تاکنون نیز ریاست 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( را برعهده داشته 
 است. از جمله اقدامات وی در ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( می توان به تاسیس بنیاد برکت، بنیاد احسان، 
موسسه دانش بنیان برکت، گروه توسعه اقتصادی تدبیر، 
راه اندازی قرارگاه محرومیت زدایی و پیشرفت در مسیر 
خدمت به محرومان و مستضعفین و تولید نخستین 

واکسن ایرانی کرونا )کوو ایران برکت( اشاره کرد.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی دیروز در 
حکمی غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه را 

رئیس دفتر خود انتخاب و معرفی کرده است.
دوران  جانبازان  از  اسماعیلی  غلامحسین 
دفاع مقدس، دارای سوابق متعدد اجرایی از 
جمله در دستگاه قضایی بوده و پیش از این 

 سخنگو و رئیس حوزه ریاست قوه قضاییه 
بوده است.

در   ۱۳۴۴ متولد  اسماعیلی  غلامحسین 
بیرجند است و سمت های مختلفی را در کارنامه 
کاری اش دارد. دادستانی مشهد، رئیس سازمان 
زندان های کشور، رئیس کل دادگستری استان 
تهران و سمت های دیگری که در حوزه قضایی 
 کشور تجربه کرده و سخنگوی قوه قضاییه هم

 بوده است.
غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه و 
قبل از آن، رئیس کل دادگستری استان تهران و 
رئیس شعبه اول دادگاه تجدید نظر بوده است. وی 
از سال ۱۳۸۸ تا اردیبهشت ۱۳۹۳، ریاست سازمان 

زندان های کشور را بر عهده داشت.

غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهوری شدمحمد مخبر معاول اول رئیس جمهوری شد
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– هدیه گل محمدی:  گروه سیاسی 
اعضای شورای ششم شهر تهران در دومین جلسه 
خود »علیرضا زاکانی« را با ۱۸ رای از مجموع 
۲۱ رای، به عنوان شهردار تهران انتخاب کردند 
تا مشخص شود اخباری که یک هفته زودتر از 
این اعلام رسمی به گوش می رسید صحت داشته 
است. چند روز پیش یک خبرگزاری اصولگرا 
که معمولا در این گونه موارد اطلاعات دارد، 
خبر انتخاب زاکانی را مخابره کرده بود و علی 
رغم تکذیب مهدی چمران رئیس شورای شهر 
جدید تهران و اعلام این امر که برای انتخاب 
زاکانی فشار وجود دارد، این خبر درست از اب 
درآمد. پیش از این، این خبرگزاری پیش از اعلام 
شورای نگهبان اسامی افراد تائید صلاحیت شده 
برای انتخابات ریاست جمهوری را منتشر کرده 

بود که آن هم درست درآمد! 
انتخاب زاکانی برای شهرداری تهران هرچقدر 
برای هم طیفی های او شیرین بود، برای دیگران 
تعجب آور و عحیب بود؛ اینکه فردی فاقد تجربه 
مدیریت شهری یکباره شهردار تهران می شود، 
اما وقتی زاکانی اعلام کرد که دو وزارتخانه هم 
به او پیشنهاد شده بود ولی او ترجیح داده که 
شهرداری تهران را انتخاب کند، معلوم شد که 
طلبکاری این کاندیدای پوششی )یا به قول 

همتی سوپر پوششی ( به اندازه ای بوده که 
گریزی از قبول مسئولیت نداشته و برای همین 
هم عطای نمایندگی مردم قم در مجلس و 
ریاست مرکز پژوهش های مجلس را یک سال 
بعد از انتخاب به عطایش بخشیده تا راهی پست 
اعطایی شود. این در حالی است که رهبر انقلاب 
اخیرا توصیه کرده بودند که نمایندگان مجلس 
از تلاش برای حضور در سمت های دیگر دست 

بردارند!
یک سال پیش زمانی که زاکانی رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس شد، شبیه این اعتراضها به 
انتخاب وی شد. او در حالی این پست را کسب 
کرد که اصولا فردی دارای سابقه پژوهشی نبود 
و صرف نظر از اما و اگرهایی که در مورد سابقه 
تحصیلی وی وجود دارد، ، هیچ کتاب یا پژوهشی 
که بتوان بر اساس آن زاکانی را پژوهشگر 

علمی نامید  در سابقه وی وجود نداشت!
حالا پس از اعلام شهردار شدن زاکانی،  بعضی 
تحلیل گران انتخاب زاکانی به عنوان شهردار را 
بیش از اینکه بر حسب رای اعضای شورای شهر 
بدانند حاصل تصمیم گیری خارج از این شورا 
می دانند . از جمله محمد مهاجری فعال رسانه 
ای اصولگرا در یادداشتی خطاب به حدادعادل 
نوشت: انتخاب آقای زاکانی، کاندیدای جنابعالی، 

به شهرداری تهران را تبریک می گویم. تلاش 
وافرتان برای مهره چینی در شهرداری تهران 

بالاخره نتیجه داد. سعیکم مشکور!
وی در این یادداشت خطاب به غلامعلی 
حدادعادل نوشت: » انصافا افرادی که مأمور به 
ثمر رساندن این کار شده بودند، مردانه پای کار 
ایستادند و وظایف محوله را در مورد خالی کردن 
زیر پای دیگر کاندیداها و رساندن نتیجه بازی به 
نتیجه دلخواه شما خوش درخشیدند. از جمله 
آنهایی که به قول آقای چمران متوسل به تهدید 
شدند. سعیهم مشکور! انصافا حق آقای قالیباف 
را  هم با همراهی پایداریچی ها و بعضی از اعضای 
جمعیت موسوم به ایثارگران خوب کف دستش 
گذاشتید و او را هم ناک اوت کردید. سعی این 
عزیزان هم مشکور! آقای قالیباف هم زحمت 
زیادی کشید تا ضربه فنی نشود، اما کاندیدایش 

بیش از ۹ رأی نداشت. سعی او هم مشکور!
و اما اجازه بدهید از این پس شما را به 
عنوان ولی شهردار تهران، مسئول همه کارهای 
او بدانم و به سبک مدرسه فرهنگ، که چقلی 
از دانش آموزان را به ولی آن ها ارجاع می دادند، 
همه مسائل فرد مذکور را به ولی او )یعنی 
حضرتعالی( عرض کنم. چون مشارالیه متصف 
به هتاکی و فحاشی و بددهنی در طول همه 
سال های اخیر است، ترجیح می دهم از مجادله 
با وی پرهیز کنم. نقدا از شما ولی محترم تقاضا 
دارد به منظور سالم سازی دهان ایشان از توهین 
و فحش و... تمهید لازم را بفرمایید تا مردم 
تهران - خدای ناکرده - زیر رگبار ناسزاهای او، 
که می ترسم حتی شامل فحش های ناموسی هم 

باشد، قرار نگیرند.
جناب آقای حداد عزیز! قطعا در آینده 
نزدیک مجبورید مثل اولیایی که هر روز به 
خاطر فرزندشان به مدرسه احضار می شوند، 
پاسخگوی ساکنان پایتخت باشید. لطفا شماره 
تلفن، ایمیل، آدرس و هر راه دیگری را که بتوان 

با شما تماس گرفت، اعلام فرمایید.
و در خواست آخر این که لطفا دستور فرمایید 
تمامی جوازهایی را که آقای زاکانی تاکنون از 
شهرداری تهران گرفته )از جمله جواز ساختمان 
مسکونی خیابان ایران در دوره قالیباف(، محل 

تأمین سرمایه برای احداث مغازه پزشکی 
هسته ای و تمامی وام ها و کمک های بلاعوض 
دوره های مختلف مجلس به صورت واقعی 
و شفاف منتشر شود.« همچنین انتشار یک 
فایل صوتی از مهدی چمران، رئیس شورای 
شهر تهران که در آن گفته بود »با تهدید برای 
زاکانی رای گرفته اند« با واکنش محمد مهاجری، 
فعال اصولگرا رو به رو شد به طوری که وی در 
صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: رسوایی 
و بی آبرویی مطرح شده در فایل صوتی چمران 
)رئیس شورای شهر( نشان می دهد که برای 
قالب کردن زاکانی به عنوان شهردار تهران 
چه تهدیدها و فشارهایی در کار بوده. هر وقت 
قدرت یکدست می شود، مثل گرگ به جان هم 

می افتیم ما اصولگراها…
روایت چمران از انتشار نام زاکانی

 به عنوان شهردار تهران
هفته گذشته پس از افشای انتخاب زاکانی، 
مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
گفت: از انتشار اخبار غیرموثق و غیرمنصفانه در 

مورد انتخاب شهردار پایتخت، ناراحت شدم.
مهدی چمران در گفت و گو با ایرنا، درباره 
انتشار مطالبی منتسب به وی در برخی رسانه ها 
مبنی بر اینکه اعضای شورای شهر تهران با 
تهدید به علیرضا زاکانی به عنوان شهردار 
پایتخت رای دادند، نیز اظهار داشت: در سخنانم 
اسمی از این نامزد تصدی پست شهرداری نبردم 
و ما داشتیم خصوصی سخن می گفتیم. البته 
من از خبری که شب گذشته درباره انتخاب 
شهردار منتشر شده بود ناراحت بودم و در این 

خصوص صحبت کردم.
چمران افزود: در زمان انتخاب شهردار در 
جلسه غیر رسمی هود، شرایط را به گونه ای 
تنظیم کردیم که هر کس رای خود را آزادانه 
و بدون اینکه هیچ اجبار و اکراهی باشد، در 
صندوق بیاندازد. رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران افزود: اخبار و اسامی افرادی که به نامزد 
مورد نظر خود رای داده بودند نیز به نادرستی 
منتشر شد؛ در حالی که هیچ کس از رای 

دیگری خبر نداشت.
وی با بیان اینکه در این اخبار اعضای شورای 

شهر تهران را به انقلابی و غیرانقلابی تقسیم 
کرده بودند، اظهار داشت: مشخص است که این 
نوع اخبار جهت دار تنظیم شده است و من از 
آن موضوع ناراحت بودم. وی تاکید کرد: این 
نوع خبررسانی در خبرگزاری ها و رسانه های 
رسمی روی نمی دهد بلکه در جایی تنظیم و 
منتشر می شود که کاری غیرمنصفانه و غیر 
ارزشمند بود. چمران با بیان اینکه به طور 
رسمی کار ما از امروز آغاز شده است، گفت: 
رئیس و نایب رئیس شورای شهر را پیشتر 
توافق کرده بودیم و در ادامه روند شورای شهر 
اعضای هیات رئیسه و شهردار تهران را انتخاب 

می کنیم.
پزشکیان:

شهردار شدن زاکانی
 مشکل قانونی دارد

مسعود پزشکیان نماینده تبریز، آذرشهر 
و اسکو در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
انتخاب علیرضا زاکانی نماینده قم در مجلس 
یازدهم به عنوان شهردار تهران از سوی شورای 
این شهر گفت: این موضوع از نظر قانونی مشکل 
دارد و باید سابقه اجرایی مرتبط با جایگاه 
شهرداری وجود داشته باشد. حداقل بر اساس 
اطلاعات همخوانی میان سِــمت شهرداری و 
شخص نماینده قم نمی بینم؛ اگرچه زاکانی 
برای شهردار شدن باید از نمایندگی استعفا 
دهد. وی در پاسخ به اینکه آیا مجلس با 
استعفای نماینده قم موافقت می کند؟ گفت: 

چرا موافقت نکند؟ موافقت کند.
پزشکیان همچنین در پاسخ به اینکه آیا 
فضای پارلمان با استعفای این نماینده برای 
حضور در شهرداری تهران مثبت است؟ اظهار 
کرد: نمی دانم. بالاخره این دسته از نمایندگان 
با هم یک گروه و جناح روشن هستند و با هم 
تصمیم می گیرند. وقتی با یکدیگر هماهنگ 
کرده اند، به هم رأی می دهند و ممکن نیست 
بدون هماهنگی با یکدیگر کار کنند. این نماینده 
یادآور شد: این جناح می گفتند کار را به ما 
بدهید و ما درستش می کنیم. الان هم کار را 
میان خود تقسیم می کنند تا درستش کنند، ما 

نیز دعا می کنیم درستش کنند.

زاکانی رسما به عنوان شهردار تهران معرفی شد

پرداخت پاداش اولین کاندیدای پوششی 

جمعی از نمایندگان در نامه ای به رئیس مجلس شورای 
اسلامی خواستار لغو رسیدگی به طرح صیانت از حقوق 
کاربران فضای مجازی و ساماندهی پیام رسان های اجتماعی 

بر اساس اصل ۸۵ شدند.
به گزارش ایرنا،  جمعی از نمایندگان مجلس روز یکشنبه 
در نامه ای به محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی درباره طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای 
مجازی نوشتند: با توجه به ابهامات متعدد در طرح صیانت از 
حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام رسان های 
اجتماعی، آغاز ریاست جمهوری دکتر رئیسی تاکید رهبر 
انقلاب بر اولویت لایحه نسبت به طرح و مخصوصا با توجه 
به اینکه اکثریت نمایندگان مجلس با حضور نداشتند با رای 
مخالف دادند و این مصوبه مهم فقط با ۱۲۱ رای به تصویب 
رسید بر اساس تبصره ۲ ماده ۱۹۷ آیین نامه داخلی مجلس، 
طرح مذکور در دستور کار قرار گرفته و رسیدگی به آن به 

روال عادی بازگردد.
در ادامه این نامه تاکید شده است: تا دولت انقلابی بتواند 
با اختیار و دقت کارشناسی بالا، لایحه ای دقیق جهت 

ساماندهی فضای مجازی ارائه شود.
عضو هیات رئیسه مجلس هم از اعلام وصول تقاضای لغو 

رسیدگی به طرح صیانت از حقوق کاربران در کمیسیون 
فرهنگی طبق اصل ۸۵ خبر داد.

طی هفته های اخیر نمایندگان با بررسی طرح صیانت از 
کاربران فضای مجازی در کمیسیون فرهنگی طبق اصل ۸۵ 
قانون اساسی موافقت کردند. این موضوع با مخالفت گسترده 

افکار عمومی مواجه شد.
بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی، سمت نمایندگی قائم 
به شخص است و قابل واگذاری به دیگری نیست. مجلس 
نمی تواند اختیار قانونگذاری را به شخص یا هیاتی واگذار کند 
ولی در موارد ضروری می تواند اختیار وضع بعضی از قوانین 
را با رعایت اصل هفتاد و دوم به کمیسیون های داخلی خود 
تفویض کند، در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس 
تعیین می نماید به صورت آزمایشی اجرا می شود و تصویب 

نهایی آنها با مجلس خواهد بود.
موافقت نمایندگان با اصلاح طرح جهش تولید و 

تأمین مسکن 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای تامین نظر شورای 
نگهبان با اصلاح موادی از طرح دو فوریتی جهش تولید و 

تأمین مسکن موافقت کردند.
به گزارش ایرنا، در نشست علنی روز یکشنبه مجلس 

شورای اسلامی نمایندگان با پیشنهادات اصلاحی کمیسیون 
عمران مجلس برای اصلاح موادی از طرح دو فوریتی جهش 

تولید و تامین مسکن موافقت کردند.
بر اساس پیشنهاد کمیسیون عمران، بانک ها و موسسات 
اعتباری در صورت پرداخت تسهیلات موضوع این ماده مجاز 
به انتشار اوراق رهنی موضوع ماده ۱۴ قانون ساماندهی و 
حمایت از تولید و عرضه مسکن در چارچوب مقررات بانک 

مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار هستند.
همچنین برای رصد و نظارت بر بازار مسکن، ثبت تحقق 
کلیه معاملات، املاک و مستغلات اعم از خرید، فروش، 
پیش خرید، پیش فروش، رهن و اجاره مسکن برای متعاملین 
در بنگاه های مشاوران املاک در سامانه ثبت معاملات املاک 
و مستغلات کشور توسط بنگاه ها و برای سایر متعاملین خارج 
از بنگاه های در سامانه معاملات املاک کشور موضوع تبصره 
۳ ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم توسط متعاملین و 

أخذ شناسه)کد( رهگیری بدون اخذ هزینه الزامی است.
اعتبارنامه ۶ نماینده جدید مجلس تایید شد

در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی، 
گزارش شعب در مورد اعتبارنامه ۶ منتخب در دستور کار 

صحن قرار گرفت و به تایید نمایندگان مجلس رسید.

پیش از رای گیری، »رحمت الله نوروزی« سخنگوی شعبه 
یکم از بررسی و تایید اعتبارنامه »ابراهیم نجفی« از حوزه 

انتخابیه آستانه اشرفیه در این شعبه خبر داد.
همچنین »سلمان اسحاقی« سخنگوی شعبه چهار گفت: 
اعتبارنامه »ولی الله بیاتی«از حوزه انتخابیه تفرش و »فتح الله 
توسلی« از حوزه انتخابیه بهار و کبودرآهنگ در این شعبه 
مورد بررسی و تایید قرار گرفته است. »علی اصغر باقرزاده« 
سخنگوی شعبه ۶ نیز اعلام کرد اعتبارنامه »اسماعیل 
کوثری« از حوزه انتخابیه تهران مورد تایید قرار گرفته است.

»محمد علی پور« سخنگوی شعبه ۱۲ نیز گفت: اعتبارنامه 
»سیدناصرحسینی پور« از حوزه انتخابیه گچساران در این 

شعبه تایید شده است.
»حسن نوروزی« سخنگوی شعبه چهار نیز عنوان کرد: 
اعتبارنامه »سید مرتضی حسینی« از حوزه انتخابیه میانه در 

این شعبه به تایید اعضا رسیده است.
پس از ارائه گزارش شعب در مورد اعتبارنامه منتخبان 
مجلس شورای اسلامی در انتخابات میان دوره ای، قالیباف 
رئیس مجلس با اعلام این که اعتراضی در مورد این 
اعتبارنامه ها وجود ندارد تصویب آن را در مجلس شورای 

اسلامی اعلام کرد.

نماینده خلخال در مجلس شورای اسلامی با طرح این 
پرسش که ۲۵ نماینده غایب در مراسم تحلیف کجا بودند؟ 

گفت که باید اسامی این نمایندگان به رسانه ها اعلام شود.
به گزارش ایسنا، سید غنی نظری در جلسه علنی 
دیروز)یکشنبه( مجلس شورای اسلامی در تذکری ضمن 
انتقاد از طولانی شدن روند بررسی طرح تقویت امنیت 
غذایی کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی، به مراسم 
تحلیف رئیس جمهوری در مجلس اشاره و اظهار کرد: باید 
مشخص شود که چرا ۲۵ نماینده در روز مراسم تحلیف 

غایب بودند.
وی افزود: روز تحلیف رئیس جمهوری مهمترین جلسه 

مجلس بود که از ۸۰ کشور خارجی مهمان داشتیم، اما 
۲۵ نماینده غایب بودند لذا باید اسامی نمایندگان غایب در 

مراسم تحلیف در رسانه ها اعلام شود.
این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در 
طول یکسال گذشته خیلی از نمایندگان مدعی انقلابی 
گری را در مجلس ندیدم. با یکی از آن ها که اتفاقا مسوولیت 
کلیدی هم در مجلس دارد، کار داشتم اما نتوانستم او را  پیدا 
کنم. از آقای دهنوی عضو هیات رئیسه مجلس سوال کردم 

که چرا نام این نماینده که در جلسات صحن حضور ندارد را 
به عنوان غایب قرائت نمی کنید، آقای دهنوی پاسخ داد این 

نماینده از رئیس مجلس مجوز دارد.
نظری ادامه داد: این اتفاق در حالی رخ می داد که ما همه 
تلاشمان بر حضور به موقع در مجلس است، اما انگار برخی 
در مجلس نماینده تر هستند، اجازه ندهید برخی نماینده 
تر باشند؛ ااینکه یک نماینده در جلسات صحن حضور پیدا 
نکند و مدعی هم باشد، کار خلافی است؛ باید اسامی تمام 

نمایندگان غایب به خصوص غایبان مراسم تحلیف اعلام 
شود.

در پاسخ به این تذکر، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
با تاکید بر اینکه تبعیضی وجود ندارد، گفت: باید آیین نامه 
برای همه اجرا شده و نام هر نماینده غایب بدون دلیل قانونی 
اعلام شود. البته ممکن است تعدادی از نمایندگان ماموریت 
و سفر بوده و یا خدای نکرده کسالت و مریضی داشته باشند 
که این عدم حضور ولو در مراسم تحلیف قانونی است و نباید 

معترض باشیم.
وی تاکید کرد که طبق آیین نامه هیچ فرقی بین هیچ 

کدام از نمایندگان وجود ندارد.

رئیس قوه قضائیه گفت: ضرر و زیان سلب اعتماد مردم 
از عدلیه قابل جبران نیست و به همین دلیل ما باید تمام 
توان و تلاش خود را صرف کنیم که اعتماد مردم به دستگاه 

قضایی خدشه دار نشود.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، صبح 
دیروز همزمان با روز حفاظت و اطلاعاتِ دستگاه قضا 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در سی و هفتمین 
روز مسئولیت خود در مرکز حفاظت و اطلاعات کل قوه 

قضائیه حضور یافت.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در این دیدار 
که مدیران مرکز، روسای کل و مدیران حفاظت و اطلاعات 
دادگستری استان ها نیز به صورت ویدئوکنفرانسی در آن 
حضور داشتند، ضمن بیان توصیه ها و نکاتی خطاب به 
مسئولان و مدیران مرکز حفاظت و اطلاعات کل قوه قضاییه 
گفت: ماموریت های مرکز حفاظت و اطلاعات مهم، سنگین 
و اثرگذار است و لازم است با یک نگاه ویژه به این مرکز 

نگریسته شود.

محسنی اژه ای مبنای کار مرکز حفاظت و اطلاعات قوه 
قضاییه را طبیب گونه، خیرخواهانه، قاطعانه، آگاهانه، عالمانه، 
به هنگام و به روز دانست و در همین زمینه تاکید کرد که اگر 
هر کدام از این ویژگی ها وجود نداشته باشد، هدف صیانت از 

دستگاه قضایی محقق نخواهد شد.
رئیس دستگاه قضا افزود: تنزه و رعایت تقوا در قوه 
قضاییه همانگونه که مردم انتظار دارند، نسبت به سایر 
دستگاه ها بسیار مهمتر و ضروری تر است و متقابلا مرکز و 
دستگاهی که می خواهد از قوه قضاییه صیانت کند باید به 

مراتب از تنزه و تقوای بیشتری برخوردار باشد.
محسنی اژه ای در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص مقابله جدی با 
فساد و تخلفات در درون قوه قضاییه، اظهار کرد: ضرر ایجاد 

فساد، رسوب کردن و ماندگار شدن آن در دستگاه عدلیه، 
تنها متوجه یک فرد یا یک قوه نیست؛ بلکه متوجه نظام و 

اسلام است.
رئیس دستگاه قضا در همین زمینه تاکید کرد: ضرر و 
زیان سلب اعتماد مردم از عدلیه قابل جبران نیست و به 
همین دلیل ما باید تمام توان و تلاش خود را صرف کنیم که 

اعتماد مردم به دستگاه قضایی خدشه دار نشود.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: مبارزه با فساد در درون 
قوه قضاییه را باید جدی بگیرید، بعد از تذکر و هشدار 
اولیه اگر فردی در داخل دستگاه قضا فاسد شد نباید با 
عواطف برخورد کرد و اغماض داشت و در این موارد نگذاریم 

دلسوزی بیجا شود.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای همچنین ضمن 

تقدیر از عملکرد رئیس، مدیران و کارکنان مرکز حفاظت و 
اطلاعات قوه قضاییه عنوان کرد: حجت الاسلام والمسلمین 
عبداللهی حقیقتا دلسوزانه، خیرخواهانه، پدرانه، به قصد 

اصلاح و با رویکرد پیشگیرانه انجام مسئولیت می کند.
پیش از سخنان رئیس دستگاه قضا، حجت الاسلام 
والمسلمین عبداللهی، رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات کل 
قوه قضاییه طی سخنانی اظهار کرد: مرکز حفاظت و اطلاعات 
قوه قضاییه در راستای شناسایی آسیب ها و فرصت ها در 
دستگاه قضایی کشور، سعی دارد که با پیش بینی بموقع، 
پیشگیری به هنگام و اقدام بجا، وظیفه خود را در همه 

عرصه ها بدرستی انجام دهد.
وی ضمن ارائه گزارشی از عملکرد مرکز حفاظت و 
اطلاعات کل قوه قضاییه، بر تاثیرگذاری اقدامات این مرکز 
در زمینه های مبارزه با فساد و ارتقاء سلامت دستگاه قضایی 
تاکید کرد و گفت: مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه امروز 
بیش از گذشته اقدامات خود را از طریق هوشمندسازی و 

بهره گیری از فناوری های نوین انجام می دهد.

تقاضای جمعی از نمایندگان برای لغو رسیدگی به  طرح صیانت 

۲۵ نماینده غایب در مراسم تحلیف کجا بودند؟ 

محسنی اژه ای: 

ضرر فساد در عدلیه متوجه کل نظام و اسلام است

رئیسی: 
واکسیناسیون عمومی از اولویت های دولت است

پرئیس جمهوری پس از دریافت نخستین دُز واکسن ایرانی کرونا، گفت: 
واکسیناسیون عمومی ضرورتی اجتناب ناپذیر و از اولویت های دولت است تا بتوانیم 

مقاومت عمومی مردم را برابر این ویروس و جهش های احتمالی بالا ببریم.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی روز یکشنبه با حضور در یک مرکز درمانی، نخستین دُز واکسن ایرانی کرونا 
را دریافت کرد. رئیس جمهوری پس از دریافت واکسن برکت با تشکر از تلاش 
مجاهدانه کادر درمان برای صیانت از جان مردم، گفت: از همه دست اندرکاران 
تولید واکسن در کشور می خواهم که نهایت تلاش شان را برای تسریع در تولید 
واکسن به کار بگیرند. رئیسی افزود: در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا به مسوولان 
مربوطه تاکید کرده ام و اینجا نیز تکرار می کنم که همه توان خود را برای 

واکسیناسیون عمومی قبل از رسیدن فصل سرما به کار بگیرند.
وی ادامه داد: واکسیناسیون عمومی ضرورتی اجتناب ناپذیر و از اولویت های 
دولت است تا بتوانیم مقاومت عمومی مردم را در برابر این ویروس و جهش های 
احتمالی که دارد، بالا ببریم. رئیس جمهوری اظهار کرد: هر میزان که امکان 
استفاده از واکسن داخلی فراهم بود، استفاده می کنیم و به هر مقدار که کمبود 

وجود داشت نیز باید از خارج واکسن های معتبر وارد شود.
رئیسی در ادامه با بیان اینکه متاسفانه گزارش های دریافتی درباره آمار مبتلایان 
و قربانیان کرونا، نگران کننده است، تصریح کرد: مردم حتما توصیه های بهداشتی 
ارائه شده را به طور دقیق رعایت کنند و مسوولان مربوطه نیز تلاش کنند تا 

الزامات و زمینه اجرای کامل این دستورالعمل ها فراهم شود.
واکسن کرونای برکت محصول تلاش محققان و دانشمندان جوان کشورمان 
است که از مدتی پیش مجوز مصرف را با اتکا به دانش بومی دریافت کرده و 
جمهوری اسلامی ایران با ساخت این واکسن به یکی از ۶ کشور تولیدکننده واکسن 

کرونا در جهان تبدیل شده است.

 ابهام در زمان ارائه فهرست وزرای پیشنهادی
 دولت سیزدهم

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هنوز فهرست 
وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم به مجلس ارائه نشده، گفت که ابهاماتی در مورد 

زمان ارائه این فهرست به مجلس وجود دارد.
سید نظام الدین موسوی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه لیست وزرای 
پیشنهادی دولت سیزدهم تا الان به مجلس واصل نشده است، گفت: طبیعتا اگر 
فهرست وزرای پیشنهادی امروز به مجلس نرسد اعلام وصول آن به جلسه بعدی 

موکول خواهد شد.
وی با بیان اینکه کمیسیون های تخصصی مجلس یک هفته برای بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی فرصت دارند، گفت: پس از اتمام مهلت بررسی 
صلاحیت وزرا در کمیسیون ها نوبت به بررسی صلاحیت و رای اعتماد وزرا در 
صحن می رسد. این عضو هیات رئیسه مجلس اضافه کرد: اگر فهرست وزرا یکشنبه 
به مجلس ارائه میشد تا پایان هفته مهلت بررسی کمیسیون ها بود و هفته آینده 
شاهد بررسی رای اعتماد در صحن بودیم اما در صورتیکه اعلام وصول به جلسه 
بعدی مجلس موکول شود طبیعتا تا پیش از تعطیلات عاشورا و تاسوعا فرصت 
بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی در کمیسیون ها خواهد بود و بررسی رای 
اعتماد در مجلس و اعلام نظر مجلس در این باره به بعد از تعطیلات عاشورا و 

تاسوعا موکول خواهد شد.

 نخستین توییت مخبر در جایگاه معاون اول
 رئیس جمهور

معاون اول رئیس جمهور در توییتی نوشت که خدا را شاکرم تا فرصتی فراهم 
شد تا با صمیمیت و بی پیرایه و بی واسطه بگویم و با صراحت از شما و مردان 

بشنوم .
به گزارش ایسنا، متن توییت محمد مخبر به شرح زیر است: خداوند منان را 
شاکرم که در سنگر خدمت به مردم عزیز فرصت و مجالی فراهم شد تا با صمیمیت 
و بی پیرایه و بی واسطه بگویم و با صراحت بشنوم از شما مردان و زنان تاریخ ساز 

کشورم که افتخار سرزمین ایران اسلامی هستید.«
مخبر دیروز با حکم حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی به عنوان 

معاون اول رئیس جمهور انتخاب شد.

سه نکته در توئیت کواکبیان به مناسبت روز خبرنگار
مصطفی کواکبیان مدیرمسئول روزنامه مردم سالاری و نماینده پیشین مجلس 
شورای اسلامی به مناسبت روز خبرنگار در توییتی نوشت: با شادباش ۱۷ مرداد، 

روز خبرنگار سه نکته را یادآور می شوم:
اولا: هیچگاه نباید جنایت طالبان تروریست فراموش شود.

ثانیا: طرفداری از گردش آزاد اطلاعات با طرح هایی همچون طرح صیانت 
ضدیت دارد.

ثالثا: به جای تجلیل ظاهری، برای حداقل معیشت، امنیت شغلی، بیمه و 
مسکن خبرنگاران چاره اندیشی شود.

حق شناس:
رئیس جمهور در اولین فرصت با احزاب نشست بگذارد

یک عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی گفت: اگر تصمیم سازان کشور و 
دولت تصمیمات را در اتاق های در بسته و بدون مشورت و جویا شدن جریان های 

سیاسی بگیرند، خودشان ضرر خواهند کرد.
محمدجواد حق شناس در گفت وگو با ایسنا، درباره لزوم تعامل دولت و احزاب و 
جریان های سیاسی، اظهار کرد: انتظار می رود رئیس جمهور به عنوان قوه مجریه، 
شاخص ترین شخصیت سیاسی و دومین چهره نظام، یک رابطه تعریف شده ای 
با احزاب و گروه های سیاسی برقرار کند. این اقدام می تواند تاثیری جدی بر بهبود 

فضای سیاسی کشور هم داشته باشد.
وی در ادامه با اشاره به کاهش مشارکت و پدیدار شدن شاخصه   جدیدی به 
اسم آرای باطله به عنوان یک پدیده منحصر به فرد در انتخابات اخیر، تصریح کرد: 
در این شرایط کشور، همکاری و همراهی احزاب و دولت می تواند به کمک رئیس 
جمهور بیاید. پیشنهاد من این است همان طور که رئیس جمهور با اقتصادانان 
نشست داشت، در اولین فرصت با احزاب هم نشست داشته باشد. همچنین اعضای 
دولت به خصوص وزیر کشور و وزیر خارجه هم به صورت دوره ای با جریان ها و 
شخصیت های شاخص سیاسی و حزبی نشست داشته باشد. رئیس جمهور باید 
این ماموریت را به اعضای کابینه خود بدهد تا احزاب بتوانند برنامه ها، پیشنهادات 

و انتقادات خود را به دولت منتقل کند.
این فعال سیاسی همچنین با بیان این که فلسفه وجودی احزاب این است که 
در قدرت سهیم باشند و نسبت به مسائل سیاسی واکنش نشان دهند، اظهار کرد: 
اگر تصمیم سازان کشور و دولت تصمیمات را در اتاق های در بسته و بدون مشورت 
و جویا شدن جریان های سیاسی بگیرند، خودشان ضرر خواهند کرد اما همفکری 

به احزاب فرصتی برای دولت است و می تواند شرایط کشور را بهبود ببخشد.
حق شناس مهم ترین مساله کشور را تقویت مشارکت مردم و افزایش امید آنها 
به صندوق رای دانست و گفت: اگر بخواهیم جمهوری اسلامی را خلاصه کنیم 
می توانیم بگوییم رابطه دولت و مردم و کسب مشروعیت از مردم بنابراین دولت 

برای بهبود رابطه خود با مردم باید تلاش کند.

علیزاده طباطبایی:
 برای کاهش اطاله دادرسی

 قضات باید آموزش لازم را ببینند
یک کارشناس مسائل حقوقی گفت: برای کاهش اطاله دادرسی  باید قضات  
آموزش لازم را  ببینند. سیدمحمود علیزاده طباطبایی در گفت وگو با ایسنا 
درباره تاکید رئیس قوه قضاییه بر کوتاه کردن فرآیندهای اداری و کاهش وقت 
دادرسی گفت: فرایند دادرسی فرایند قانونی است و نمی توان به قاضی فشار آورد 
که سریعتر به پرونده ها رسیدگی کند و قاضی باید تحقیقاتش را  انجام دهد و 
کارشناسی ها انجام شود. وی افزود: در همه جای دنیا فرایند دادرسی زمان بر است 

و این طور نیست که سریع انجام شود. قاضی باید تحقیقات را انجام دهد.
این وکیل دادگستری تاکید کرد: برای کاهش اطاله دادرسی باید قضات  آموزش 
لازم را  ببینند. این کارشناس مسائل حقوقی با اشاره به اهمیت اخلاق برای قضات، 
گفت: از بالاترین وجهه قضایی تا پایین درجه اعم از کارکنان دادگستری باید 
آموزش اخلاق را ببینند   تا بدانند تکلیفشان در مقابل مردم چیست زیرا برخی از 
فرایندهای دادرسی و طولانی شدن آن به دلیل اهمال برخی کارکنان و قضات و 

بی مسئولیتی برخی دست اندرکاران است.

اخبار کوتاه


